
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

АШ Ш  г. п „ „ гор«  х, . М И

О проведении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174- 
ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Особенностями применения разрешительных ре­
жимов, предусмотренных Федеральным законом «Об экологической экспер­
тизе», утвержденными постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 3 апреля 2020 г. № 440, приказ Минприроды России от 1 декабря 2020 
г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 
окружающую среду», решением Думы города Пятигорска от 24.03.2016 № 9- 
66 РД «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных об­
суждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, которая подлежит 
экологической экспертизе, и внесении изменений в решение Думы города 
Пятигорска «Об утверждении Положения о порядке организации и проведе­
ния публичных слушаний в муниципальном образовании городе-курорте Пя­
тигорске», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигор­
ска, принимая во внимание письмо заместителя начальника Муниципального 
казенного учреждения «Управление капитального строительства» от 
06.07.2022 исх. № 1199/1,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения о намечаемой хозяйственной и 
иной деятельности с использованием средств дистанционного взаимодейст­
вия на официальном сайте муниципального образования города-курорта Пя­
тигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в пери­
од с 14.07.2022 по 27.07.2022:

1.1. По проекту технического задания по оценке воздействия на окру­
жающую среду по проекту «Благоустройство смотровой площадки на юго­



восточной границе образовательного центра «Машук» и прилегающей к ней 
пешеходной зоны в г. Пятигорске»;

1.2. По проекту технического задания по оценке воздействия на окру­
жающую среду по проекту «Воссоздание экологической тропы, соединяю­
щей верхнюю площадку молодежного лагеря с нижней в г. Пятигорске».

2. Прием замечаний и предложений по представленной Муниципаль­
ным казенным учреждением «Управление капитального строительства» до­
кументации осуществлять на адрес электронной почты: orgotdelptg@mail.ru в 
период с 14.07.2022 по 01.08.2022.

3. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсужде­
ний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности согласно приложению 
к настоящему постановлению.

4. Уполномоченным органом по организации общественных обсужде­
ний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности является администра­
ция города Пятигорска.

5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно­
аналитический центр» разместить уведомление о проведении общественные 
обсуждения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности и документа­
цию, представленную Муниципальным казенным учреждением «Управление 
капитального строительства», на официальном сайте муниципального обра­
зования города-курорта Пятигорска в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 11.07.2022.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Пятигорска Марченко С.А.

mailto:orgotdelptg@mail.ru


к поста»

Состав
комиссии по проведению общественных обсуждений о ои хозяйст­

венной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе

ации

Марченко
Светлана Анатольевна

Андриянов 
Иван Андреевич

Гульян
Ирэна Г агиковна

первый заместитель главы администрации го­
рода Пятигорска, председатель рабочей груп­
пы;

заместитель главы администрации города Пя­
тигорска - начальник Муниципального учреж­
дения «Управление городского хозяйства, 
транспорта и связи администрации города Пя­
тигорска», заместитель председателя комис­
сии;

консультант отдела муниципальной службы и 
делопроизводства Муниципального учрежде­
ния «Управление городского хозяйства, 
транспорта и связи администрации города Пя­
тигорска», секретарь комиссии;

Члены рабочей группы:

Белов
Виталий Павлович

Бельчиков
Олег Владимирович

Жидков
Валерий Валерьевич

заместитель начальника Управления экономи­
ческого развития администрации города Пя­
тигорска;

заместитель начальника Муниципального уч­
реждения «Управление городского хозяйства, 
транспорта и связи администрации города Пя­
тигорска»;

главный специалист отдела городского хозяй­
ства Муниципального учреждения «Управле­
ние городского хозяйства, транспорта и связи 
администрации города Пятигорска»;



Келлер
Мария Александровна

начальник Правового управления админист­
рации города Пятигорска;

Осипян
Парандзем Аваковна

заведующий Отделом муниципального кон­
троля администрации города Пятигорска;

Торин
Андрей Анатольевич

депутат Думы города Пятигорска.

Заместитель главы ад министр 
города Пятигорска, управляю 
делами администрации город А.А.Малыгина


